
1 

 

 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo SOD/32/2022 ze dne 16. 8. 2022 ke stavbě 

„Velká Bíteš – ul. Hybešova, rekonstrukce kanalizace I. etapa“ 
 

Čl. 1 Smluvní strany 
 

1.1. Objednatel:   Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko 
      se sídlem:     Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou 

       zastoupený:    Ing. Radkem Zlesákem, předsedou předsednictva  

       k jednání jsou oprávněni:    

- ve věcech smluvních:   Ing. Radek Zlesák, předseda předsednictva 

Mgr. Reda Ifrah, vedoucí manažer      

- ve věcech technických:  Ing. Pavla Lopaurová 

IČ:     43383513 

       DIČ:     CZ43383513 

       peněžní ústav:    Česká spořitelna a.s., Žďár nad Sázavou 

       číslo účtu:     1622321399/0800 

       K uzavření smlouvy o dílo 

       a jejích dodatků jsou oprávněni: Ing. Radek Zlesák, předseda předsednictva 

Mgr. Reda Ifrah, vedoucí manažer      
  zapsaný v rejstříku dobrovolných svazků obcí, který je veden Krajským úřadem Kraje Vysočina (č. j. 8/93) 

       (dále jen objednatel) 

 

1.2. Zhotovitel:                    EUROVIA CS, a.s.  
       se sídlem:       U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 

       zastoupený:                           Ing. Ludvíkem Šumberou, ředitelem závodu Morava jih 

       k jednání jsou oprávněni: 

-  ve věcech smluvních:  Ing. Ludvík Šumbera, ředitel závodu Morava jih 

-  ve věcech technických:  Ing. Ludvík Šumbera, ředitel závodu Morava jih 

       IČ:                                      45274924 

       DIČ:                                     CZ45274924 

       Peněžní ústav:                       Komerční banka, a.s. 

       Číslo účtu:                            1005845621/0100 

       Zapsaný v OR vedený u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1561 

       (dále jen zhotovitel) 

 

Čl. 2 Předmět dodatku 
 

Smluvní strany se dohodly z důvodů: 

1. ZL1 - Na základě požadavku provozovatele VAS, a.s. byla provedena výměna stávajícího vodovodního 

potrubí za nové LT DN150, v místech (Š498) kde vodovod podchází nově budovanou stoku KT 

DN600, včetně zapravení komunikace. 

2. ZL2 - Z důvodu změny polohy potrubí KT DN600, v návaznosti přechodu přes STL plynovod v úseku 

kanalizace Š498-134-1004, bylo nutné vybourat stávající uliční vpusť a novou osadit do chodníku 

(podobrubníková vpusť). 

3. ZL3 - Z důvodu napojení uliční vpusti v křižovatce ul. Pod Hradbami a Hybešova do nově budované 

kanalizace byla provedena nová kanalizační přípojka DN200 a stávající přípojka BT DN400 

v nevyhovujícím stavu zalita cementopopílkovou suspenzí CPS I. 

4. ZL4 - Provedení nové uliční vpusti, včetně kanalizačního potrubí a zapravení rýhy v křižovatce ul. Pod 

Hradbami a Hybešova z důvodu výměny stávajícího BT potrubí DN400 viz změna č.3 a osazení do 

nové polohy dle dohody se KSÚSV a Město Velká Bíteš. 

5. ZL5 - Z důvodu sjednocení konstrukčních vrstev komunikace v trase kanalizace, přípojek kanalizace a 

nově budovaných přípojek vodovodu, byla dohodnuta změna konstrukčních vrstev dle požadavku 

KSÚSV a projektanta. Dále byla provedena výměna vybouraných obrubníků v rámci změny polohy 

kanalizace KT DN600 v úseku Š498-1004  

6. ZL6 - Vzhledem k výškové změně úseku kanalizace Š498-134-1004, bylo nutné předělat kanalizační 

trasu přípojky č.p.26, včetně osazení RŠ na pozemku majitele. 

7. ZL7 - Pro osazení RŠ 1006 bylo nutné provést přeložku stávajícího vodovodu, včetně přepojení 2ks 

vodovodních přípojek pracovníky VAS provoz Velká Bíteš, včetně zásypu rýhy. 



2 

 

 
  Předmět plnění  

Rozsah změn je uveden v Čl. 2 tohoto dodatku.   

 

Změna ceny díla:   

1. Smluvní strany se dohodly, z důvodu uvedených v Čl. 2 (popis a zdůvodnění změny č. 1 - 7), na 

uzavření tohoto dodatku č. 2 takto: 

Předmět plnění dle článku 2 stávající smlouvy o dílo ze dne 16. 8. 2022, č. SOD/32/2022 

(objednatel), č. 090/1/2022 (1856.2241090KDA) (zhotovitel) se mění o dodatečné stavební práce 

(dále vícepráce).             

               2.     Celková cena díla dle článku 5, odst. 5.1. stávající smlouvy o dílo ze dne 16. 8. 2022 se tímto 

dodatkem č. 2 mění následovně: 
 

        Původní cena díla bez DPH     8 043 644,00 Kč  

  Vícepráce            347 041,44 Kč 

  Méněpráce                     0,00 Kč 

  

Nově sjednaná cena dle dodatku č. 2 bez DPH           8 390 685,44 Kč 

                          Nově sjednaná cena dle dodatku č. 2 s DPH             10 152 729,38 Kč 

 
  

Čl. 3 – Ostatní ujednání 
 

1. Ostatní ustanovení shora citované smlouvy o dílo ze dne 16. 8. 2022 a jejího dodatku č. 1 se nemění a 

zůstávají v platnosti.  

2. Dodatek č. 2, jako změna závazku z SOD/32/2022 (objednatel), č. 090/1/2022 (1856.2241090KDA) 

(zhotovitel), je uzavírán s odkazem a v souladu ust. § 222/6 zákona č. 134/2016 Sb.   

3. Obě smluvní strany prohlašují, že si dodatek řádně přečetly a že souhlasí se všemi ujednáními 

obsaženými v tomto dodatku a na důkaz toho jejich zástupci připojují vlastnoruční podpisy.  

             Současně prohlašují, že tento dodatek nebyl sjednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných  

podmínek. 

4. Tento dodatek je nedílnou součástí stávající smlouvy. 

5. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně prohlašuje, že je s touto 

skutečností obeznámen a souhlasí se zpracováním údajů objednatelem s ohledem na zákon č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a rovněž se zveřejněním 

smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných 

právních předpisů. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly 

svěřeny druhou stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí 

tyto informace k jiným účelům, než je k plnění podmínek smlouvy. Výkresy a informace získané od 

objednatele smí zhotovitel použít pouze pro účely vyplývající ze smlouvy a tohoto dodatku, pro jiné 

účely je smí použít pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele. 

6. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku včetně podpisů v informačním 

systému veřejné správy – Registru smluv. Účastníci dodatku se dohodli, že zákonnou povinnost dle § 

5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění (zákon o registru smluv) splní objednatel. 

7. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 

v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 

 

Ve Žďáře nad Sázavou, dne                                                         V Brně, dne  
 
 

 

 

 

-----------------------------------------------                                                ---------------------------------------- 

                  objednatel:                                                                                         zhotovitel: 

Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko           EUROVIA CS, a.s. 

              Ing. Radek Zlesák         Ing. Ludvík Šumbera 

          předseda předsednictva      ředitel závodu Morava jih 

  


		2023-08-03T13:36:37+0200
	Ing. Ludvík Šumbera


		2023-08-04T10:10:49+0200
	Ing. Radek Zlesák




